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Protokół Nr  3/2019 

posiedzenia Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica, 

które odbyło się dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy i trwało od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Socjalnej: 

1. Pani Anna Paź                         -             Przewodnicząca Komisji, 

2. Pani Bogumiła Kosek             -             Członek, 

3. Pan Adam Waleśkiewicz         -             Członek, 

oraz zaproszeni goście: 

1. Pan Robert Wróblewski          -             Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska     -              Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński           -              Skarbnik Gminy, 

4. Pan Antoni Pieńkos                -              Przewodniczący Rady Gminy Winnica, 

5. Pani Halina Smogorzewska    -              Dyrektor PSP w Błędostowie 

6. Pan Andrzej Zaręba                -              Dyrektor ZPO w Winnicy 

Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 1-2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej otworzyła posiedzenie Komisji,  przywitała zebranych i 

przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.  

3. Sprawy różne.  

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.  

O zabranie głosu została poproszona Pani Halina Smogorzewska, Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Błędostowie, która poinformowała Komisję, że szkoła jest przygotowana do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W wakacje została podpisana umowa z OSE o przyłączeniu 

szkoły do internetu szerokopasmowego. W ramach rządowego programu „Aktywna tablica” udało 

się zakupić dwa monitory interaktywne. Od nowego roku szkolnego wprowadzony będzie dziennik 

elektroniczny,  częściowo na wniosek rodziców, ale też nauczycieli. Praktycznie we wszystkich 

salach lekcyjnych były przeprowadzone prace porządkowe. Wymalowano również sale oddziałów 

przedszkolnych. Utwardzono plac pod parking przed szkołą. To było problemem, bo wielu 

rodziców dowozi dzieci do szkoły, jak również do oddziału przedszkolnego. Zostały zlikwidowane 

autobusy trasowe, więc praktycznie wszyscy pracownicy dojeżdżają własnymi samochodami. Był 

to duży problem, że względu na małą powierzchnię do parkowania. Dyrektor wyjaśniła, że od 

dłuższego czasu planowała, aby coś w tym zakresie zrobić. Na pewno własnymi siłami nie udałoby 

się wykonać w taki sposób tego parkingu, jak został wykonany. Podziękowała Wójtowi za pomoc i 

zaangażowanie. Plac był utwardzany pod koniec sierpnia, zostały tylko drobne prace do wykonania. 
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Od 1 września pracę w szkole rozpocznie 26 nauczycieli i 2 osoby wspomagające pracę 

nauczycieli. Rok szkolny rozpocznie 132 uczniów. To jest łączna liczba dzieci z oddziałów 

przedszkolnych i szkoły podstawowej. Następnie zgłosiła potrzebę: modernizacji kotłowni, budowy 

boiska szkolnego i sali sportowej.  

Pan Adam Waleśkiewicza zapytał, czy w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego nastąpił 

wzrost liczby dzieci. 

Dyrektor odpowiedziała, że nastąpił wzrost o dwoje dzieci w oddziale przedszkolnym oraz  o dwoje 

dzieci w szkole podstawowej.   

Następnie zabrał głos Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy Pana Andrzej Zaręba. 

Poinformował, że szkoła podstawowa jak i przedszkole są przygotowane do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego. W przedszkolu podczas wakacji wykonano remont sali dla 3-latków. W wakacje 

została podpisana umowa z OSE o przyłączeniu szkoły do internetu szerokopasmowego. W tej 

chwili jest ostatni etap prac. Zostały już wykonane wszelkiego rodzaju prace techniczne, jest już 

podłączenie światłowodu, założony swich i urządzenie, które będzie wysyłało sygnał wifi. Obecnie 

zostały tylko prace kontrolne i udostępnienie internetu ze strony agencji, która zajmuje się dostawą 

internetu dla szkół czyli z NASk-u. Szkoła czeka i ma nadzieję, że ten internet jak najszybciej 

będzie uruchomiony. W związku z tym, że internet dla szkół miał być uruchomiony została 

zmodernizowana sieć wifi po części gimnazjalnej. W część szkoły podstawowej była 

modernizowana kilka lat temu. Gimnazjum miało starą sieć i zachodziła potrzeba wymiany kabli i 

ruterów. Wszystko zostało w czerwcu zrobione. Jak tylko szkoła zostanie przyłączona do szybkiego 

internetu dla szkół, to tylko pozostanie podłączenie sieci, która jest w szkole podstawowej i drugiej 

sieci w części gimnazjum. Poza tym w pierwszym tygodniu wrześniu mają być dostarczone ekrany 

interaktywne z „Aktywnej tablicy”. W drugim tygodniu września ekrany będą dostępne dla 

nauczycieli. W przedszkolu zostało zakupione kompletne umeblowanie do wyremontowanej sali  - 

dla dzieci najmłodszych tj. 3-latków. Ilość uczniów w szkole podstawowej wynosi 345 uczniów. W 

porównaniu z zeszłym rokiem, jeśli chodzi o cały zespół, to jest strata w ilości uczniów, bo zostało 

zlikwidowane gimnazjum. Jeśli chodzi o szkołę podstawową to w zeszłym roku było 325 uczniów, 

a obecnie jest 345 uczniów. Jest spory wzrost – szczególnie I klasy są po 25 dzieci. W przedszkolu 

nie ma żadnego wzrostu ani progresu – czyli jest nadal 125 uczniów.  Głównym problemem, który 

był w wakacje to choroba konserwatora - były planowane inne roboty, szczególnie w budynku 

gdzie mieści się szkoła podstawowa, remonty sal, ale niestety ze względu na problemy zdrowotne 

konserwator przebywał na zwolnieniu. Dzięki staraniom Wójta udało się dokończyć remont sali w 

przedszkolu - Zakład Budżetowy wykonał prace. Dużym problemem jest zapach, który wydobywa 

się z rzeźni. Na początku roku było to uciążliwe, ale dało się wytrzymać. W czerwcu dawało się we 

znaki, natomiast przez ostatnie dwa tygodnie jest bardzo duży problem. Od poniedziałku są zajęcia 

adaptacyjne w przedszkolu i rodzice zwracają uwagę, że śmierdzi. Fetor jest bardzo ostry. 

Wcześniej to było przez 1-2 dni i potem się uspokajało. Przez 2 tyg. czerwca było to codziennie i w 

ubiegłym tygodniu było to 3 dni. W przedszkolu nie da się wytrzymać. Zwrócił się do Komisji 

Socjalnej i Przewodniczącego Rady, żeby zainteresowali się tą sprawą. Dyrektor zobowiązał się 

złożyć pismo, jeśli tylko będzie taka potrzeba. W imieniu całej społeczności szkolnej i rodziców 

poprosił o szybką interwencję w tej sprawie. 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do wypowiedzi dyrektora w sprawie nieprzyjemnych 

zapachów z rzeźni, mówiąc, że Wójt cały czas pracował nad tym, ale współpraca z przedsiębiorcą 

jest trudna. Najlepiej jakby była wprowadzona ustawa antyodorwa,  sprawa byłaby rozwiązana. 

Dyrektor podkreślił, że w przedszkolu są małe dzieci (3-latki). Rodzice mogą pójść do sanepidu, 
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więc ponownie zwrócił się o interwencję,  żeby nie było kolejnych problemów.  

Pani Anna Paź zaznaczyła, że radni będą pracować nad tym, bo to nie tylko dla szkoły jest 

nieprzyjemna sytuacja, ale również dla mieszkańców, bo śmierdzi w całej Winnicy. 

Dyrektor podkreślił, że do tej pory dało się wytrzymać i nie zgłaszał oficjalnie, ale teraz jest to duży 

problem. 

Wójt poprosił dyrektora o pismo w tej sprawie, bo nieprzyjemny zapach jest nie tylko na terenie 

przedszkola ale także boiska szkolnego. Ten problem sam już dawno zgłaszał. Jest w kontakcie z 

właścicielem, kilkakrotnie polubownie interweniował w tej sprawie. Przedsiębiorca twierdzi, że 

wszystko jest w porządku i tak musi być. Wójt zaznaczył, że jak wpłynie pismo to gmina zgłosi 

sprawę do WIOŚ. Jest jeszcze inny problem tzn. są informacje z oczyszczalni, że nielegalnie w 

jakiś kanał wpuszczane są ścieki, które potem spływają do oczyszczalni. Jest oficjalne pismo, że do 

takiego stopnia przekroczone są ChZT-y, że urządzenia padają. Na podstawie złożonego pisma 

trzeba będzie zareagować. Poprosił Przewodniczącego Rady, żeby zrobił spotkanie z wszystkimi 

radnymi w celu przedstawienia problemu i sprawdzenia skąd wydobywa się smród. Mając pismo do 

Wójta i Rady Gminy, muszą wpuścić na teren zakładu. Fetor przeszkadza nie tylko placówkom 

oświatowym, ale również urzędowi gminy i mieszkańcom części Winnicy.  

Następnie Wójt wrócił do tematu omawianego punktu posiedzenia tj. przygotowania placówek 

oświatowych. Nadmienił, że zwiększyła się ilość dzieci w szkołach podstawowych co oznacza, że 

będzie wyższa subwencja i  gmina mniej odczuje podwyżki, które trzeba wypłacać nauczycielom. 

Poza tym zwiększony jest już dodatek za wychowawstwo.  

Dyrektor w PSP w Błędostowie wtrąciła, że w Błędostowie będzie jeszcze dopłata po 190 zł do 

każdego dziecka, bo jest to szkoła do 140 uczniów. 

Na pytanie Przewodniczący Rady, czy to jest dopłata roczna, dyrektor potwierdziła, że tak. 

Dyrektor ZPO powiedział, że jako ZPO jest na minusie bo 37 dzieci odeszło. 

Wójt stwierdził, że w szkole podstawowej przybyło uczniów, więc jest mniejsza różnica. 

Tygodniowo będzie ok. 65 godzin mniej. Dodał, że metodą gospodarczą udało się wykonać w 

przedszkolu: remont sali, położenie chodnika, poza tym miejsce na rowery. Mieszkańcy aktywnie 

włączają w organizację różnych prac.  

Dyrektor wyjaśnił, że od sponsora pozyskano bramę. 

Wójt wyraził zadowolenie, że dużo prac wykonują mieszkańcy. Hojnie pomagają sponsorzy, 

rodzice społecznie dużo prac wykonują – są chętni, zaangażowani i wykonują prace na każde 

polecenie min. elektryk dużo pomógł. Podobna sytuacja jest w Błędostowie. Dużo prac jest 

wykonanych we własnym zakresie – systemem gospodarczym, m.in. zostały wykonane zaległe 

prace typu: zburzenie dawnych zewnętrznych murowanych toalet, które były niebezpieczne i 

zasypanie szamba. To wszystko zostało uporządkowane. Po uzyskaniu zezwolenia ścięto 9 szt. 

drzew, a potem wyrwano karpy i zrobiono nowe ogrodzenie. Poza tym z chodnika z Winnicy 

pozyskano 600 m2 kostki i obrzeża. Dzięki temu było taniej. Podobnie była pozyskana kostka dla 

przedszkola dostawą internetu da szkół czyli z NASku. Z pozyskanej kostki planuje się także 

wykonanie chodnika w miejscu dojścia do przedszkola w Winnicy - obok bloku.  

Dyrektor PSP w Błędostowie dodała, że poza utwardzeniem placu zostało wykonane odwodnienie. 

Bolączką szkoły była woda spływająca z pól, która płynęła na boisko. Przy utwardzaniu placu 

problem zażegnano poprzez wykonane odwodnienia. 

Wójt dodał, że teren został wypoziomowany i odwodniony, więc woda nie powinna płynąc na 

boisko. W Błędostowie przydałoby się boisko i sala gimnastyczna. Radni też tak uważają. Jedno 

boisko tej społeczności się należy. Była informacja z Ministerstwa Sportu, że wnioski są na etapie 
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rozpatrywania. Ze Starostwa jest już  decyzja na budowę. Poza dofinansowaniem  jest już wszelka 

dokumentacja żeby rozpocząć procedurę przetargową. Jeśli nie otrzymamy dofinansowania też 

można robić, ale to jest 1 mln zł, więc lepiej żeby gmina otrzymała. Kwota dofinansowania wynosi 

500 tys. zł. Wójt poinformował, że razem z pracownikami oglądał typowe projekty małej sali 24m x 

12m.  Został już złożony wniosek do starostwa o lokalizację inwestycji tj. sali gimnastycznej. 

Procedury zostały rozpoczęte teraz, żeby do marca złożyć wniosek na dofinansowanie budowy. 

Wójt nie potrafił określić terminu rozpoczęcia prac, ale podkreślił, że czyni starania o budowę sali 

gimnastycznej.  

Pani Smogorzewska dodała, że jeżeli są jakieś możliwości, to dyrektorzy starają się pozyskiwać 

fundusze z zewnątrz. Na monitory interaktywne, o których wcześniej wspominała, każda szkoła 

pozyskała pieniądze w wysokości 14 tys. zł, przy  3,5 tys. zł wkładu własnego.  Razem 17,5 tys. zł. 

Wcześniej szkoła w Winnicy, a w tym roku szkoła w Błędostowie otrzymała 5 tys. zł z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa na wyposażenie biblioteki. Jeżeli jest jakakolwiek możliwość to 

dyrektorzy starają się pozyskiwać fundusze. Poza tym wyraziła wdzięczność, że mieszkańcy widzą 

potrzeby i przeznaczają środki np. z funduszy sołeckich. 

Wójt dodał, że wcześniej rozmawiał z dyrektorem o konieczności poszerzenia parkingu przy 

kuchni. Potrzeba tylko czasu. Wykonanie parkingu przy gminie kosztowało prawie 20 tys. zł, 

więcej najlepiej to zrobić samemu.  

Pani Smogorzewska dodała, że dyrektorzy starają się także pozyskiwać fundusze na wynagrodzenie 

pracowników z biura pracy. To nie są duże pieniądze, ale np. 850 zł na osobę miesięcznie.  

Wójt podziękował dyrektorom za wkład pracy. 

Pan Zaręba podkreśli, że rodzice angażują się w prace przy przedszkolu.  

Pani Smogorzewska dodała, że rodzice zaangażowali się także w prace przy usunięciu drzew 

rosnących przy szkole w Błędostowie. 

Następnie Przewodniczący Rady wracając do proponowanego przez Wójta spotkania z 

właścicielem rzeźni, powiedział, że nie jest problemem zrobić spotkanie, ale jeśli w danej chwili nie 

będzie tego nieprzyjemnego zapachu, to nie ma po co wchodzić na teren zakładu. Zaproponował 

żeby zrobić spotkanie w składzie: Wójt, Przewodniczący Rady i Przewodniczący poszczególnych 

Komisji. Trzeba tylko umówić się na telefon, podczas kiedy będzie ten zapach.  

Dyrektor powiedział, że jest do dyspozycji każdego dnia.  

Wójt zwrócił się do dyrektora o poinformowanie, jeśli będzie w przedszkolu poważny problem. 

Pan Pieńkos dodał, że podczas spotkania z przedsiębiorcą mówił, że jeżeli zakład nie będzie miał 

odpływu ścieków do oczyszczalni, to powinien wieczorami wywozić ścieki, wtedy nie byłoby to 

uciążliwe dla szkoły, ale bardziej dla mieszkańców.  

Dyrektor przyznał, że Przewodniczący dobrze wskazał problem, bo np. wczoraj i dziś nie było 

odgłosów zwierząt, a smród był odczuwalny. Wywnioskował, że to nie jest problem podczas uboju, 

tylko problem ze ściekami. 

Pan Pieńkos powiedział, że wcześniej tego problemu nie było, bo ścieki były na bieżąco odbierane. 

Dyrektor dodał, że problemu nie było wiosną, bo nie było tak wysokiej temperatury. Problem zaczął 

się w czerwcu. Wcześniej był tylko nieprzyjemny zapach, a teraz jest fetor. 

Pan Waleśkiewicz stwierdził, że trzeba szukać wielu sposobów, żeby ograniczyć te zapachy. Na 

pewno to jest związane z systemem odbioru ścieków.  

Przewodniczący Rady wyraził wątpliwość, czy radni mogą wejść na teren zakładu i spacerować. To 

raczej powinno być bezpośrednio zgłoszone do ochrony środowiska. Prywatny przedsiębiorca może 

nie pozwolić na to, żeby chodzić po jego terenie. Po piśmie od dyrektora może lepiej zaprosić go na 
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spotkanie z radnymi. Poza tym na spotkanie przyszliby: dyrektor ZPO i kierownik przedszkola.  

Sekretarz wyjaśniła, że wg niej nie można wejść na teren zakładu bez pozwolenia przedsiębiorcy. 

Dostawca wody (Zakład Budżetowy) w przypadku kontroli, jeśli są jakieś zakłócenia, może wejść 

na prywatny teren - wynika to ustawy. Gdyby odprowadzali ścieki do oczyszczalni, to jest taka 

możliwość.  

Wójt stwierdził, że jeśli jest pismo, że po kryjomu odprowadzają ścieki, a dzierżawcą sieci 

kanalizacji jest Zakład Budżetowy, a gmina właścicielem, więc jako właściciel sieci może wejść i 

sprawdzić. 

Pan Waleśkiewicz przyznał rację Wójtowi.  

Pani Anna Paź podsumowała, że to jest trudna sprawa do rozwiązania. Następnie zadała pytanie 

dyrektorom, czy szkoły wprowadziły dwa dokumenty, tj.: Procedurę antymobbingową i Kodeks 

etyki. To nie są obowiązkowe dokumenty. 

Pani Smogorzewska odpowiedziała, że szkoły już dawno mają wprowadzone te dwa dokumenty. 

Oddzielny jest kodeks dla nauczycieli, a oddzielny dla pracowników niepedagogicznych. Poza tym 

już dawno wprowadzono dokumentację polityki antymobbingowej.   

Dyrektor dodał, że w art. 6 Karty Nauczyciela jest kilka punktów, które obowiązują każdego 

nauczyciela.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nauczyciele są specyficzną grupą charakteryzującą się 

różnym systemem wartości.  

Następnie zabrał głos Pan Adam Waleśkiewicz, zwracają się do dyrektora ZPO zapytał, czy jest 

możliwość żeby przedszkole dłużej pracowało. 

Dyrektor powiedział, że przedszkole pracuje do godz. 17.00 – praca jest wydłużona o 1 godzinę. To 

było już zawarte w organizacji pracy, a w maju zatwierdzone przez Wójta. Przedszkole pracuje od 

godz. 7.00 do godz. 17.00. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy przedszkole było czynne w wakacje.  

Dyrektor powiedział, że pracowało tylko w sierpniu. W lipcu nie można było przyjąć dzieci ze 

względu na sanitarne sprawy.  

Pan Pieńkos zadał pytanie, ile dzieci uczestniczyło w zajęciach w ciągu miesiąca wakacyjnego. 

Dyrektor odpowiedział, że zapisanych było 15 osób, a codziennie było 10-12 dzieci. Przedszkole 

jest placówką nieferyjną i jest zobowiązane zapewnić opiekę. Jeśli jest remont to nie może być 

dzieci w przedszkolu, jest to sytuacja kiedy można nie przyjąć dzieci. W innych sytuacjach trzeba 

zapewnić opiekę dla dzieci przedszkolnych. 

Przewodniczący Rady dodał, że można było na jeden miesiąc przenieść do szkoły i też przedszkole 

mogłoby być czynne. Zawsze jest tak, że remont jest robiony w przedszkolu. Są rodzice, którzy 

pracują i mają problem z opieką nad dziećmi. 

Dyrektor powiedział, że mając zespół można to zrobić, bo nie ma prawnych przeciwskazań tylko 

nie ma przystosowanych sal. Jeżeli faktycznie rodzice będą zgłaszali taką potrzebę, wtedy nie ma 

problemu, przedszkole będzie dyżurowało dwa miesiące.  

Następnie członkowie Komisji wspólnie z Wójtem i Przewodniczący Rady udali się w teren, tj. do 

Samorządowego Przedszkola i Winnicy, a następnie do Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. kan. 

Jana Sieka w Błędostowie, w celu oceny przygotowania placówek oświatowych po pracach 

remontowych wykonanych w okresie wakacji.  

W pierwszej kolejności członkowie Komisji obejrzeli salę dla najmłodszej grupy przedszkolaków w 

przedszkolu w Winnicy, wyremontowaną głownie przez Zakład Budżetowy w Winnicy. Prace 

polegały na wykonaniu instalacji elektrycznej i oświetlenia wewnętrznego, wykonaniu i malowaniu 
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ścian G-K. Na podłogę położono nową wykładzinę PCV. Komisja pozytywnie oceniła wykonane 

prace. Poza tym uznała, że w budynku przedszkola zachodzi potrzeba założenia klimatyzacji, ze 

względu na wysoką temperaturę w pomieszczeniach, spowodowaną upałami. Dyrektor ZPO 

pokazał również stan sali integracyjnej na dole budynku przedszkola, w której nadal jest problem z 

wilgocią. Zachodzi konieczność kontaktu z wykonawcą w celu zlokalizowania przyczyn wilgoci. 

W następnej kolejności członkowie Komisji udali się do placówki szkolnej w Błędostowie. 

Obejrzeli wszystkie sale lekcyjne i inne pomieszczenia szkoły. Poza tym Komisja pozytywnie 

oceniła wykonanie utwardzenia placu przeznaczonego pod parking, znajdującego się przed 

budynkiem szkoły. Wykonawcą robót była firma VIP – BRUK Paweł Żebrowski z miejscowości 

Brodowo-Wity. Prace polegały na przygotowaniu terenu, m.in. wyrwanie i wywiezienie  potężnych 

karp, wykonanie podbudowy, położenie kostki brukowej. Kostkę brukową pozyskano ze starego 

chodnika przy przebudowie drogi wojewódzkiej nr 571 w Winnicy. Zdemontowano również stare 

ogrodzenie i wykonano nowe z paneli wraz z fundamentem. Ogrodzenie wykonano m.in.: ze 

środków funduszy sołeckich wsi: Błędostowo, Smogorzewo Włościańskie, Smogorzewo Pańskie. 

Członkowie Komisji poparli potrzebę wybudowania sali gimnastycznej i boiska szkolnego. 

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

W związku z tym, że sprawy rożne zostały poruszone w poprzednim punkcie posiedzenia, 

Przewodnicząca przeszła do kolejno punktu posiedzenia. 

 

Ad 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca podziękowała za uwagę i zamknęła 

posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej  

 

 

                                                                                                       Anna Paź 
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